
Český Krumlov Region DMO Český Krumlov, z. s. IČ: 088 14 112 
destinační management náměstí Svornosti 2 DIČ: CZ08814112 
 38101 Český Krumlov www.ckrumlov.info 
 

Brand, produkty a marketingové výstupy 2021 

Úvodem 
USP turistické oblasti Český Krumlov Region (dle Koncepce DMO Český Krumlov Region pro roky 2022–2024 str. 14–15) 

- Region s centrem v Českém Krumlově s bohatou kulturní nabídkou a historickým dědictvím, ze kterého se za zážitky vyráží 
také do širokého okolí 

- Region, který si uvědomuje svou výjimečnost v oblasti cestovního ruchu a chová se odpovědně ke svým občanům  

Předchozí období  

V době zahájení činnosti destinačního managementu DMO Český Krumlov, z. s. v roce 2020 byly členy turistické oblasti pouze město Český Krumlov 
a obce Bohdalovice, Malšín, Přídolí, Světlík a Větřní, přičemž nová DMO navazovala na předchozí dlouholetou činnost destinačního managementu 
města Český Krumlov. Rozšiřování území do nynější podoby postupovalo velmi pozvolna a až v průběhu roku 2021 přibylo dalších 10 obcí. 
Produktové portfolio a s ním spojený marketing tak logicky stavěly především na nabídce a službách poskytovaných v Českém Krumlově, 
významnými turistickými cíli v oblasti dále byly/jsou Zlatá Koruna a Kleť.  

Přestože textová sdělení na níže prezentovaných marketingových výstupech komunikují Krumlov (…jak ho neznáte, …plný kultury, V Krumlově nuda 
nehrozí apod.), spočíval primární záměr marketingu v loňském roce i roce jemu předešlém ve zvýšení návštěvnosti destinačního webu Český 
Krumlov Region, jehož náplní a cílem je prezentace celé turistické oblasti. Avšak vzhledem k teprve nedávnému rozšíření turistické oblasti a 
vzhledem k tomu, že s částí obcí v oblasti nabídku v rámci cestovního ruchu teprve tvoříme, je tento cíl dlouhodobého rázu. Zároveň je a vždy bude 
město Český Krumlov svou jedinečností, bohatou kulturní a volnočasovou nabídkou plus širokou škálou služeb cestovního ruchu hlavním 
„tahákem“ destinace a známým centrem celé turistické oblasti, která bude z tohoto postavení Českého Krumlova profitovat.  

Plán a priority 2022+  
(viz Plán činnosti DMO 2022 str. 9–10 a Koncepce DMO ČKR 2022–2024 str. 18):  

- Dokončení rozšíření území turistické oblasti na minimálně 20 obcí 
- Navázání partnerství s podnikateli v celém regionu  rozšíření webových databází o subjekty z regionu (památky, zážitky, ubytování, 

gastronomie atd.), rozšíření sekce tipy na výlety, rozšíření nabídky a služeb v rámci produktových linií na celý region 
  Zapojení nabídky regionu do produktových linií a marketingových výstupů   



2 
 

Brand 

DMO využívá jednoduché textové značky/loga Český Krumlov Region a loga pro organizaci Český Krumlov Region destinační management. 

Branding destinace: koncentrace na fotografie/videa s jednoduchými výstižnými claimy dle daného tématu/pruduktové linie.  

Zvolený jednotný vizuální styl se odráží ve všech marketingových výstupech DMO (web, sociální sítě, tiskoviny, pozvánky aj.) i merkantilních tiskovinách destinace 
(vizitky, hlavičkové papíry). 

 

 

  

 

 

  



3 
 

Mapa území turistické oblasti 
Potenciální cílový stav vymezení turistických oblastí po restrukturalizaci (od roku 2022) 

 
Český Krumlov Region 

Lipensko 

Novohradsko-
Doudlebsko  

Budějovicko  

Třeboňsko  

Šumavsko  

Vojenský újezd 
Boletice  



4 
 

Produkty  

Tipy na výlety do region na webu destinace 

CZ: https://www.ckrumlov.info/cz/vylety-do-okoli/  
DE: https://www.ckrumlov.info/de/ausfluege-in-die-umgebung/ 
EN: https://www.ckrumlov.info/en/lets-go-for-a-trip/ 

 
Turistické cíle zahrnuté do nabídky destinace prostřednictvím výletů do regionu  
 

 
  
Mapa online: https://mapy.cz/s/bokojabanu 



5 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



6 
 

Příklady vizuálního stylu produktových linií 

Tištěné materiály – plakáty A1, citylights na autobusovém nádraží ČK  

PPC bannerová kampaň – sociální sítě (FB, INST), Seznam – Sklik, GoogleAds (vedena na webové stránky) 

Webové stránky www.ckrumlov.info  

 

1. Krumlov a okolí pro rodiny s dětmi 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



7 
 

2. Kultura, pohoda, romantika 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



8 
 

3. Aktivní dovolená, výlety  

 

 

 

 

  



9 
 

Marketingové výstupy 2021  

PPC kampaň září - listopad 2021 

 

 

 

 

 

 

  



10 
 

 

 

  



11 
 

Prezentace akcí  

Plakáty A1 (distribuce na vlastních výlepových plochách v centru města Český Krumlov) 
 
Letáky A5 (distribuce v Infocentru Český Krumlov a v ubytovacích zařízeních v destinaci)  
 
Kalendář akcí na webových stránkách https://www.ckrumlov.info/cz/akce/ 
 

 
 

 

 

  



12 
 

Sociální sítě @ceskykrumlovofficial  

DMO Český Krumlov, z. s. převzal sociální sítě do správy v polovině roku 2020 a od té doby rozšiřuje komunitu sledujících pravidelným 
publikováním zajímavého obsahu. (Na Facebooku od konce 2019 vzrostl počet fans na současných 12 600 (nárůst o více než 3 000 %) a dosah 
se zvýšil z 51 600 účtů na 3,39 miliony účtů za rok 2021; Instagram zaznamenal nárůst o 980 % na současných 3 920 fans a zvýšení dosahu 
z 5.800 účtů na 824 200 účtů v roce 2021) 

Facebook https://www.facebook.com/ceskykrumlovofficial/  

 

       



13 
 

Kromě publikování příspěvků s fotografiemi atraktivních a zajímavých míst, publikovala DMO série postů v rubrikách jako např. #CestaZMesta 
(tipy na výlety - odkaz na web), #ObjevujKrumlov (tipy na procházky, památky – odkaz na web), #SeznamteSe (představení lidí ze Sdružení 
cestovního ruchu Český Krumlov) nebo pravidelné čtvrteční kulturní okénko s výpisem akcí. DMO na Facebooku „pořádalo“ několik událostí. 
Na rok 2022 je s rozšířením území TO nově v plánu rubrika s pracovním názvem #ObjevujRegion (série příspěvků představující turistické cíle 
v regionu). 

 

 

 

 

  



14 
 

Instagram https://www.instagram.com/ceskykrumlovofficial/  

  



15 
 

Destinační video 

Youtube: https://www.youtube.com/watch?v=PIEBBDVx-Fo 

 

 

 

 

 

 

 

Sociální sítě: https://www.facebook.com/ceskykrumlovofficial/videos/638563600914404 a https://www.instagram.com/tv/CW6T8_ODcxY/   

 

 

  



16 
 

Statistiky online sítí a PPC kampaní  

Webové stránky www.ckrumlov.info 1. 7. – 31. 12. 2021 (zdroj: Google Analytics):  

Publikum 

 

 

  



17 
 

Sociální sítě @ceskykrumlovofficial: 1. 1. – 31. 12. 2021 (Iconosquare) 

Facebook  

- 12 534 fanoušků 
- dosah 3,39 milionu unikátních účtů – 160% nárůst oproti roku 2020 
- engagement (=zapojení se fanoušků – reakce, komentáře atd.) 184 000 – 164% nárůst oproti roku 2020 
- 217 publikovaných příspěvků 
- 63 spolupořádaných Facebook událostí – dosah 237 431 účtů, projevený zájem o událost 5 942 

 

 

 

  



18 
 

Instagram 

- 3 937 fanoušků 
- dosah 824 000 unikátních účtů – 122% nárůst oproti roku 2020 
- 159 publikovaných příspěvků 

  



19 
 

PPC kampaně Sklik, GoogleAds, Facebook 

Pro zvýšení povědomí o nabídce v destinaci Český Krumlov Region a zvýšení návštěvnosti webových stránek byly v období září – listopad 2021 
realizovány ve spolupráci s agenturou PROFICIO MARKETING s. r. o. online PPC kampaně: 

- GOOGLE vyhledávací a bannerová reklama CZ, DE, AT trh  
- FACEBOOK/INSTAGRAM bannerová reklama CZ, DE, AT trh    
- SEZNAM-SKLIK bannerová a kombinovaná reklama CZ trh 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zpracovala: Ing. Jitka Boháčová, DMO Český Krumlov Region, 12. 1. 2022 


